
 
 

UCHWAŁA NR 248.XXIII.2025 
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 12 pkt 5, pkt. 8 lit. d i pkt. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.), art. 48, art. 89, art. 211, art. 212, 
art. 213, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 219, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 242, art. 243, art. 258, art. 264 ust. 3, art. 296a, art. 296b i art. 296c ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), w związku z art. 9 ustawy z dnia 
14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2500 z późn. zm.), art. 6 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1964), art. 110, art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 337 z późn. zm.), art. 28 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku 
węglowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1207) oraz art. 15zob ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nim sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2025 r., poz. 764) 

Rada Miasta Częstochowy 
uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr 112.XII.2024 Rady Miasta Częstochowy z dnia 19 grudnia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
poz. 119) w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2025 zmienionej Uchwałą 
Nr 127.XIII.2025 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 stycznia 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 675), Uchwałą 
Nr 143.XIV.2025 Rady Miasta Częstochowy z dnia 13 lutego 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 1169), Uchwałą 
Nr 153.XV.2025 Rady Miasta Częstochowy z dnia 11 marca 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 1787), Uchwałą 
Nr 158.XVI.2025 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 marca 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 2000), Uchwałą 
Nr 174.XVII.2025 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 kwietnia 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 2872), 
Uchwałą Nr 189.XIX.2025 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 maja 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 3526), 
Uchwałą Nr 215.XX.2025 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 czerwca 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 4262), 
Uchwałą Nr 231.XXII.2025 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 sierpnia 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
poz. 5100), wprowadzić zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dochody budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie 2 142 856 579 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 2 006 197 994 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 136 658 585 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 5595



2) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wydatki budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie 2 248 478 365 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 1 964 886 395 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 1 452 775 369 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 827 250 267 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 625 525 102 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 304 116 905 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 115 184 254 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie 30 623 785 zł, 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez miasto, przypadające do spłaty 
w roku 2025 w kwocie 1 955 920 zł, 

f) wydatki na obsługę długu miasta w kwocie 60 230 162 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 283 591 970 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 283 591 870 zł, w tym: 

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie 77 496 846 zł, 

b) zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego w kwocie 
100 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”; 

3) § 6 ust. 1, 2 i 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dochody w kwocie 1 472 937 zł z tytułu opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika 
z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym oraz w kwocie 6 000 zł z tytułu wydania 
zaświadczeń na wykonywanie publicznego transportu zbiorowego oraz wydatki na realizację zadań 
własnych w kwocie 1 478 937 zł z przeznaczeniem na utrzymanie przystanków komunikacyjnych, 
zgodnie z załącznikiem nr 13; 

2. Dochody i przychody w kwocie 7 400 494 zł z tytułu opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych i w kwocie 1 990 371 zł z tytułu części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 9 390 865 zł na realizację zadań określonych 
w miejskim programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii Miasta Częstochowy i realizacja międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu, zgodnie z załącznikiem nr 14; 

4. Dochody w kwocie 1 089 742 zł należne miastu na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska 
z tytułu opłat i kar oraz wydatki na realizację zadań własnych związanych z ochroną środowiska w kwocie 
1 089 742 zł, zgodnie z załącznikiem nr 16”; 

4) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dotacje udzielane z budżetu miasta w kwocie 309 062 238 zł, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 89 448 474 zł: 

a) dotacje przedmiotowe w kwocie 9 598 000 zł, 

b) dotacje podmiotowe w kwocie 77 478 374 zł, 

c) dotacje celowe w kwocie 2 372 100 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 219 613 764 zł: 

a) dotacje podmiotowe w kwocie 163 095 108 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5595



b) dotacje celowe w kwocie 56 518 656 zł, zgodnie z załącznikiem nr 20, 

2. Dotacje przedmiotowe dla: 

1) Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w kwocie 8 807 000 zł, z tytułu dopłaty do kosztów 
administrowania obiektami powierzonymi Ośrodkowi, 

2) Cmentarza Komunalnego w kwocie 276 000 zł, z tytułu dopłaty do kosztów administrowania 
obiektem powierzonym, 

3) Centrum Integracji Społecznej w kwocie 515 000 zł, z tytułu dopłaty do jednego uczestnika 
i pracownika, zgodnie z załącznikiem nr 20”; 

5) w dochodach budżetu miasta, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

6) w wydatkach budżetu miasta, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

7) w załączniku nr 3 (pn.: Wydatki majątkowe na rok 2025), jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku nr 4 (pn.: Wydatki na zadania realizowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych), jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

9) w załączniku nr 5 (pn.: Wydatki na zadania majątkowe realizowane w roku 2025 z udziałem środków 
z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19), jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

10) w załączniku nr 6 (pn.: Wydatki na zadania realizowane w roku 2025 w ramach budżetu obywatelskiego), 
jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały; 

11) w załączniku nr 9 (pn.: Dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych w ramach dotacji 
celowych na rok 2025), jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały; 

12) w załączniku nr 12 (pn.: Dochody i wydatki związane z realizacją zadań w ramach dotacji celowych 
otrzymywanych z funduszy celowych na rok 2025), jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały; 

13) w załączniku nr 13 (pn.: Opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych i opłaty za wydanie zaświadczeń na wykonywanie publicznego transportu zbiorowego), 
jak w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały; 

14) w załączniku nr 14 (pn.: Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Częstochowy i realizacja międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu), jak w załączniku nr 10 do niniejszej uchwały; 

15) w załączniku nr 16 (pn.: Opłaty i kary ekologiczne), jak w załączniku nr 11 do niniejszej uchwały; 

16) w załączniku nr 18 (pn.: Przychody i koszty samorządowych zakładów budżetowych na rok 2025), jak 
w załączniku nr 12 do niniejszej uchwały; 

17) w załączniku nr 19 (pn.: Plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów jednostek 
oświatowych na rok 2025), jak w załączniku nr 13 do niniejszej uchwały; 

18) w załączniku nr 20 (pn.: Zestawienie planowanych do udzielenia kwot dotacji z budżetu miasta na rok 
2025), jak w załączniku nr 14 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wobec powyższych zmian plan dochodów i wydatków ulegnie zmniejszeniu o kwotę 4 880 917 zł, 
i ukształtuje się po stronie dochodów na poziomie 2 142 856 579 zł, a po stronie wydatków na poziomie 
2 248 478 365 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5595



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy 
 
 

Łukasz Banaś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5595



ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2025

DOCHODY w złotych

Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Transport i łączność600 1 663 40665 883 254 67 546 660

Wpływy z innych lokalnych opłat

pobieranych przez jednostki samorządu

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

1 175 61811 540 637 12 716 255

Opłaty za korzystanie z przystanków

komunikacyjnych w transporcie drogowym
275 6181 197 319 1 472 937

Opłata strefy SOP za pomocą SMS 700 0002 300 000 3 000 000

Opłaty parkomatowe 200 0005 504 518 5 704 518

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat

z tytułu podatków i opłat
55 872 0 55 872

Wpływy z tytułu odsetek od nieterminowych

wpłat za korzystanie z przystanków

komunikacyjnych.

55 872 0 55 872

Wpływy z pozostałych odsetek 44 19621 920 66 116

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu

dzierżawy pojazdów
44 196 0 44 196

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 13 966113 285 127 251

Rozliczenie z MPK dotyczące lat ubiegłych 13 966 0 13 966

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań
wynikających z umów

41 115770 508 811 623

Odszkodowania z tytułu uszkodzeń
infrastruktury przystankowej

41 115 0 41 115

Dotacja celowa w ramach programów

finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

10 205738 025 748 230

Dofinansowanie z FEnIKS na realizację zadania

pn. Przebudowa torowiska tramwajowego do

Kucelina w Częstochowie

10 205 0 10 205

Dotacja celowa w ramach programów

finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

322 4346 140 784 6 463 218

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 248.XXIII.2025

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 25 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5595



Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Dofinansowanie z FEnIKS na realizację zadania

pn. Przebudowa torowiska tramwajowego do

Kucelina w Częstochowie

322 434 0 322 434

Dochody bieżące 1 340 972 31 242 79429 901 822

w tym:
  z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem  środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

10 205 748 230738 025

Dochody majątkowe 322 434 36 303 86635 981 432

w tym:
  z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

322 434 6 463 2186 140 784

Administracja publiczna750 41 5608 047 962 8 089 522

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych,

opłaty komorniczej i kosztów upomnień
5 000800 000 805 000

Wpływy za czynności egzekucyjne 5 000700 000 705 000

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań
wynikających z umów

19 000 0 19 000

Odszkodowania za uszkodzone mienie 19 000 0 19 000

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i

darowizn w postaci pieniężnej
17 56042 852 60 412

Dochód ze spadku 17 56042 852 60 412

Dochody bieżące 41 560 5 086 0035 044 443

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i
od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

756 808 2131 307 588 004 1 308 396 217

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie

hurtowym

590 6771 211 040 1 801 717

Wpływy z opłaty komunikacyjnej 152 4432 513 208 2 665 651

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i

innych kar pieniężnych od osób fizycznych
17 71185 771 103 482

Kary pieniężne od osób fizycznych z tyt.

naruszeń dotyczących licencji, o których mowa

w ustawie o transporcie drogowym art. 95a

1 000 0 1 000

Kara pieniężna za naruszenie przepisów ustawy

Prawo o ruchu drogowym
16 71183 479 100 190

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5595



Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar

pieniężnych od osób prawnych i innych

jednostek organizacyjnych

3 85011 809 15 659

Kara pieniężna za naruszenie przepisów ustawy

Prawo o ruchu drogowym
3 85011 809 15 659

Wpływy z opłat za koncesje i licencje 24 89843 000 67 898

Wpływy z tyt. opłat za wydawanie licencji na

wykonywanie krajowego transportu drogowego

w zakresie przewozu osób taksówką
4 23015 000 19 230

Wpływy z tyt. opłat za wydawanie licencji na

wykonywanie krajowego transportu drogowego

w zakresie przewozu osób i pośrednictwa przy

przewozie rzeczy oraz zezwoleń na wykonywanie

zawodu przewoźnika drogowego

20 66827 000 47 668

Wpływy z różnych opłat 3 00038 300 41 300

Opłata dodatkowa za przyjęcie oświadczenia o

wstąpieniu w związek małżeński poza urzędem

stanu cywilnego

3 00026 000 29 000

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat

z tytułu podatków i opłat
2 0952 243 950 2 246 045

Wpływy z różnych dochodów 13 53940 000 53 539

Dochody związane z usuwaniem pojazdów 13 53940 000 53 539

Dochody bieżące 808 213 1 308 396 2171 307 588 004

Różne rozliczenia758 2 264 187272 655 950 274 920 137

Wpływy z różnych dochodów 2 264 187700 000 2 964 187

Wpływy z odsetek od lokat gromadzone na

rachunku bieżącym miasta
2 264 187700 000 2 964 187

Dochody bieżące 2 264 187 241 562 916239 298 729

Oświata i wychowanie801 756 84748 609 701 49 366 548

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań
wynikających z umów

10 000 0 10 000

Kary za nieterminowe wykonanie usługi 10 000 0 10 000

Dotacja celowa w ramach programów

finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

779 2109 647 712 10 426 922

Grant z EFS+/FERS na realizację projektu pn.

Specjalistyczne Centrum Wspierające Edukację
Włączającą w Częstochowa

140 144 0 140 144

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5595



Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Dotacje ze środków EFS+/FESL na

dofinansowanie projektu pn. Czas na staż
639 0662 167 500 2 806 566

Dotacja celowa w ramach programów

finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

67 279805 214 872 493

Grant z budżetu państwa na realizację projektu

pn. Specjalistyczne Centrum Wspierające

Edukację Włączającą w Częstochowa

29 687 0 29 687

Dotacje z budżetu państwa na dofinansowanie

projektu pn. Czas na staż
37 592127 500 165 092

Środki na dofinansowanie własnych zadań
bieżących gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków

powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

-99 6422 799 610 2 699 968

Środki FRSE - Narodowej Agencji Programu

ERASMUS+ na realizację projektów w

jednostkach oświatowych

-99 6422 799 610 2 699 968

Dochody bieżące 756 847 23 026 81022 269 963

w tym:
  z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem  środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

746 847 14 008 38313 261 536

Pomoc społeczna852 312 04663 909 549 64 221 595

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5595



Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Wpływy z usług 300 00017 174 997 17 474 997

Opłaty za usługi opiekuńcze 300 000900 000 1 200 000

Wpływy z różnych dochodów 12 04675 376 87 422

Środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na

sfinansowanie dokształcenia pracowników
12 04655 063 67 109

Dochody bieżące 312 046 64 219 88563 907 839

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 1 00011 334 136 11 335 136

Wpływy z pozostałych odsetek 1 0003 555 4 555

Należności z tytułu pozostałych odsetek -

dodatek węglowy - fundusz przeciwdziałania

Covid-19

1 0003 555 4 555

Dochody bieżące 1 000 11 335 13611 334 136

Rodzina855 4 00088 717 782 88 721 782

Wpływy z różnych opłat 4 00010 000 14 000

Zwrot kosztów zastępstwa procesowego 4 00010 000 14 000

Dochody bieżące 4 000 88 436 78288 432 782

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 -10 732 176122 945 581 112 213 405

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i

innych kar pieniężnych od osób fizycznych
41 3607 500 48 860

Wpływy z tytułu kar za usuwanie drzew i

krzewów
41 3607 500 48 860

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar

pieniężnych od osób prawnych i innych

jednostek organizacyjnych

7447 500 8 244

Wpływy z tytułu kar za usuwanie drzew i

krzewów
7447 500 8 244

Wpływy z różnych opłat 198 425825 000 1 023 425

Wpływy z tytułu opłat za usuwanie drzew i

krzewów
46 58325 000 71 583

Wpływy z tytułu opłat i kar ekologicznych 151 842800 000 951 842

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat

z tytułu podatków i opłat
77 213500 000 577 213

Opłata za gospodarowanie odpadami

komunalnymi
68 000500 000 568 000

Opłata za wycinkę drzew 9 213 0 9 213

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań
wynikających z umów

164 000960 063 1 124 063

Wpływy z tytułu kar wynikających z umów 139 00018 000 157 000

Kary umowne z tytułu niedotrzymania

warunków umowy
25 000450 000 475 000

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5595



Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Dotacja celowa w ramach programów

finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6

ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, z wyłączeniem

dochodów klasyfikowanych w paragrafie
205

-98 03098 030  0

Dotacja z Programu LIFE na realizację
projektu pn. Śląskie. Przywracamy błękit.

Kompleksowa realizacja Programu ochrony

powietrza dla województwa śląskiego.

-98 03098 030  0

Dotacja celowa w ramach programów

finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

98 030 0 98 030

Dotacja z Programu LIFE na realizację
projektu pn. Śląskie. Przywracamy błękit.

Kompleksowa realizacja Programu ochrony

powietrza dla województwa śląskiego.

98 030 0 98 030

Środki otrzymane od pozostałych jednostek

zaliczanych do sektora finansów publicznych

na realizację zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

-11 213 91812 413 757 1 199 839

Dotacja z NFOŚiGW na realizację zadania pn.

Utylizacja odpadów przy ul. Filomatów
-8 144 9749 028 187 883 213

Dotacja z WFOŚiGW na realizację zadania pn.

Utylizacja odpadów przy ul. Filomatów
-3 068 9443 385 570 316 626

Dochody bieżące -10 732 176 106 769 519117 501 695

w tym:
  z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem  środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

 0 410 408410 408

RAZEM DOCHODY -4 880 9172 147 737 496 2 142 856 579

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5595



DOCHODY wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Transport i łączność600

Dochody bieżące 29 901 822 1 340 972 31 242 794

w tym:

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem  środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

738 025 10 205 748 230

Dochody majątkowe 35 981 432 322 434 36 303 866

w tym:

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6 140 784 322 434 6 463 218

Administracja publiczna750

Dochody bieżące 5 044 443 41 560 5 086 003

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

756

Dochody bieżące 1 307 588 004 808 213 1 308 396 217

Różne rozliczenia758

Dochody bieżące 239 298 729 2 264 187 241 562 916

Oświata i wychowanie801

Dochody bieżące 22 269 963 756 847 23 026 810

w tym:

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem  środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

13 261 536 746 847 14 008 383

Pomoc społeczna852

Dochody bieżące 63 907 839 312 046 64 219 885

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853

Dochody bieżące 11 334 136 1 000 11 335 136

Rodzina855

Dochody bieżące 88 432 782 4 000 88 436 782

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900

Dochody bieżące 117 501 695 -10 732 176 106 769 519

RAZEM 2 147 737 496 2 142 856 579-4 880 917

w tym:

Dochody bieżące 2 011 401 345 -5 203 351 2 006 197 994

w tym:

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem  środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

26 208 862 757 052 26 965 914

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5595



Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Dochody majątkowe 136 336 151 322 434 136 658 585

w tym:

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

70 916 440 322 434 71 238 874

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5595



ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2025

WYDATKI w złotych

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Rolnictwo i łowiectwo010 100 000310 062 410 062

Melioracje wodne 01008 100 00064 382 164 382

Wydatki bieżące 100 000 164 38264 382

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 100 000 164 38264 382

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

100 000 163 38263 382

Transport i łączność600 5 826 011300 381 325 306 207 336

Lokalny transport zbiorowy60004 4 767 607132 478 903 137 246 510

Wydatki bieżące 4 525 673 110 929 967106 404 294

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 4 513 666 110 909 960106 396 294

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

4 513 666 110 909 960106 396 294

  wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,
w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

12 007 20 0078 000

Wydatki majątkowe 241 934 26 316 54326 074 609

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 241 934 26 316 54326 074 609

  na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

379 334 21 243 64920 864 315

Drogi publiczne w miastach na prawach

powiatu
60015 -1 591 43139 697 993 38 106 562

Wydatki bieżące -6 286 17 354 66817 360 954

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -6 286 17 354 66817 360 954

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-6 286 17 354 66817 360 954

Wydatki majątkowe -1 585 145 20 751 89422 337 039

w tym:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 248.XXIII.2025

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 25 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 5595



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

  inwestycje i zakupy inwestycyjne -1 585 145 20 751 89422 337 039

Drogi publiczne gminne60016 2 374 217111 031 798 113 406 015

Wydatki majątkowe 2 374 217 98 172 55195 798 334

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 374 217 98 172 55195 798 334

Funkcjonowanie przystanków

komunikacyjnych
60020 275 6185 805 319 6 080 937

Wydatki bieżące 275 618 4 735 9374 460 319

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 275 618 4 735 9374 460 319

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

275 618 4 735 9374 460 319

Gospodarka mieszkaniowa700 -6 596107 264 304 107 257 708

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 -5 00038 453 819 38 448 819

Wydatki bieżące -5 000 18 453 81918 458 819

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -5 000 18 453 81918 458 819

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-5 000 16 509 31016 514 310

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem

gminy
70007 -1 59666 072 924 66 071 328

Wydatki bieżące -1 596 65 503 94865 505 544

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -1 596 65 503 94865 505 544

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-1 596 65 503 94865 505 544

Administracja publiczna750 345 923161 896 779 162 242 702

Urzędy gmin (miast i miast na prawach

powiatu)
75023 19 640119 656 909 119 676 549

Wydatki bieżące 19 640 115 901 531115 881 891

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 19 640 115 659 531115 639 891

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 500 99 807 28699 806 786

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

19 140 15 852 24515 833 105

Pozostała działalność75095 326 28316 612 675 16 938 958

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 5595



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Wydatki bieżące 216 198 13 007 40912 791 211

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 216 198 12 755 46912 539 271

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

216 198 12 616 73612 400 538

Wydatki majątkowe 110 085 3 931 5493 821 464

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 110 085 3 931 5493 821 464

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

754 -2 53549 570 902 49 568 367

Ochotnicze straże pożarne75412 -2 5351 845 500 1 842 965

Wydatki bieżące -2 535 934 965937 500

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -2 535 699 728702 263

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-2 535 567 228569 763

Obsługa długu publicznego757 -1 810 81863 996 900 62 186 082

Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji

udzielonych przez Skarb Państwa lub

jednostkę samorządu terytorialnego

75704 -1 810 8183 766 738 1 955 920

Wydatki bieżące -1 810 818 1 955 9203 766 738

w tym:

  wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji
udzielonych przez jednostkę samorządu
terytorialnego

-1 810 818 1 955 9203 766 738

Oświata i wychowanie801 2 075 155870 090 965 872 166 120

Szkoły podstawowe80101 -164 052241 205 546 241 041 494

Wydatki bieżące -161 002 239 545 763239 706 765

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -161 002 218 670 076218 831 078

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane -161 002 185 538 345185 699 347

Wydatki majątkowe -3 050 1 495 7311 498 781

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne -3 050 1 495 7311 498 781

Przedszkola80104 32 000119 137 406 119 169 406

Wydatki bieżące 32 000 118 771 021118 739 021

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 32 000 88 041 30488 009 304

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 5595



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

32 000 13 005 91312 973 913

Technika80115 61 360125 763 222 125 824 582

Wydatki bieżące 61 360 123 163 112123 101 752

w tym:

  wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,
w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

61 360 3 877 9563 816 596

Licea ogólnokształcące80120 108 70287 568 944 87 677 646

Wydatki bieżące 138 097 87 478 99787 340 900

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 138 097 73 816 68673 678 589

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

138 097 10 249 94910 111 852

Wydatki majątkowe -29 395 198 649228 044

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne -29 395 198 649228 044

Pozostała działalność80195 2 037 14546 452 018 48 489 163

Wydatki bieżące 179 831 13 917 84713 738 016

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 10 000 2 633 7722 623 772

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

10 000 2 425 6582 415 658

  wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,
w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

169 831 10 978 99710 809 166

Wydatki majątkowe 1 857 314 34 571 31632 714 002

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 857 314 34 571 31632 714 002

Ochrona zdrowia851 540 03734 692 634 35 232 671

Szpitale ogólne85111 -50 64023 922 940 23 872 300

Wydatki majątkowe -50 640 1 389 3601 440 000

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne -50 640 1 389 3601 440 000

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 590 6778 600 188 9 190 865

Wydatki bieżące 590 677 9 190 8658 600 188

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 5595



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

  wydatki jednostek budżetowych 590 677 5 387 4724 796 795

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 216 900 3 492 1813 275 281

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

373 777 1 895 2911 521 514

Pomoc społeczna852 885 293163 221 523 164 106 816

Domy pomocy społecznej85202 960 34049 686 773 50 647 113

Wydatki bieżące 960 340 50 216 09349 255 753

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 960 340 37 374 76236 414 422

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

960 340 23 279 81022 319 470

Ośrodki wsparcia85203 -50 0007 110 776 7 060 776

Wydatki bieżące -50 000 7 060 7767 110 776

w tym:

  dotacje na zadania bieżące -50 000 6 386 7126 436 712

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi

opiekuńcze
85228 -40 5937 158 876 7 118 283

Wydatki bieżące -40 593 7 118 2837 158 876

w tym:

  dotacje na zadania bieżące -40 593 7 086 4377 127 030

Centra integracji społecznej85232 6 500519 626 526 126

Wydatki bieżące 6 500 526 126519 626

w tym:

  dotacje na zadania bieżące 6 500 290 000283 500

Pozostała działalność85295 9 04621 433 306 21 442 352

Wydatki bieżące 9 046 21 442 35221 433 306

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 9 046 14 210 75414 201 708

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

9 046 9 243 4509 234 404

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 1 00020 065 736 20 066 736

Pozostała działalność85395 1 0001 238 266 1 239 266

Wydatki bieżące 1 000 1 239 2661 238 266

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 1 000 116 823115 823

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 5595



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach
    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

1 000 88 46487 464

Edukacyjna opieka wychowawcza854 -20 34046 140 152 46 119 812

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze

socjalnym
85415 -20 340194 424 174 084

Wydatki bieżące -20 340 174 084194 424

w tym:

  świadczenia na rzecz osób fizycznych -20 340 173 700194 040

Rodzina855 76 593118 743 428 118 820 021

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

85502 4 00079 407 275 79 411 275

Wydatki bieżące 4 000 79 411 27579 407 275

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 4 000 12 290 20612 286 206

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

4 000 1 573 8311 569 831

Wspieranie rodziny85504 30 000966 410 996 410

Wydatki bieżące 30 000 996 410966 410

w tym:

  dotacje na zadania bieżące 30 000 982 760952 760

Rodziny zastępcze85508 20 00011 079 250 11 099 250

Wydatki bieżące 20 000 11 099 25011 079 250

w tym:

  dotacje na zadania bieżące 20 000 1 621 2501 601 250

Działalność placówek

opiekuńczo-wychowawczych
85510 22 59311 854 153 11 876 746

Wydatki bieżące 22 593 11 876 74611 854 153

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 22 593 1 814 8431 792 250

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21 493 274 109252 616

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

1 100 1 540 7341 539 634

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 -11 061 123197 822 093 186 760 970

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 -100 916350 000 249 084

Wydatki majątkowe -100 916 249 084350 000

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 5595



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne -100 916 249 084350 000

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 421 48410 079 278 10 500 762

Wydatki bieżące 353 484 8 507 7778 154 293

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 353 484 8 507 7778 154 293

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

353 484 8 507 7778 154 293

Wydatki majątkowe 68 000 1 992 9851 924 985

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 68 000 1 992 9851 924 985

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015 -16 63319 858 780 19 842 147

Wydatki majątkowe -16 633 797 049813 682

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne -16 633 797 049813 682

Pozostała działalność90095 -11 365 05824 829 127 13 464 069

Wydatki bieżące -11 158 058 11 673 04822 831 106

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -11 158 058 11 613 04822 771 106

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-11 158 058 11 594 62722 752 685

Wydatki majątkowe -207 000 1 791 0211 998 021

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne -207 000 1 791 0211 998 021

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 88 00054 121 433 54 209 433

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 18 0007 081 095 7 099 095

Wydatki bieżące 18 000 7 099 0957 081 095

w tym:

  dotacje na zadania bieżące 18 000 7 099 0957 081 095

Biblioteki92116 30 00014 703 200 14 733 200

Wydatki majątkowe 30 000 3 430 0003 400 000

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000 3 430 0003 400 000

Pozostała działalność92195 40 0002 014 685 2 054 685

Wydatki bieżące 40 000 2 054 6852 014 685

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 5595



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

  wydatki jednostek budżetowych 40 000 1 789 6851 749 685

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

40 000 1 655 7351 615 735

Kultura fizyczna926 -1 917 51734 229 062 32 311 545

Obiekty sportowe92601 -1 914 31412 483 129 10 568 815

Wydatki majątkowe -1 914 314 10 568 81512 483 129

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne -1 914 314 10 568 81512 483 129

Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 -3 20312 758 933 12 755 730

Wydatki bieżące -3 203 12 737 23012 740 433

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -3 203 6 748 2306 751 433

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-3 203 6 748 2306 751 433

RAZEM WYDATKI -4 880 9172 253 359 282 2 248 478 365

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 5595



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Rolnictwo i łowiectwo010

Wydatki bieżące 310 062 100 000 410 062

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 310 062 100 000 410 062

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

146 800 100 000 246 800

Transport i łączność600

Wydatki bieżące 146 531 489 4 795 005 151 326 494

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 145 571 964 4 782 998 150 354 962

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

145 293 072 4 782 998 150 076 070

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

946 025 12 007 958 032

Wydatki majątkowe 153 849 836 1 031 006 154 880 842

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 153 849 836 1 031 006 154 880 842

  na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z
realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

28 540 295 379 334 28 919 629

Gospodarka mieszkaniowa700

Wydatki bieżące 85 202 363 -6 596 85 195 767

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 85 202 363 -6 596 85 195 767

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

83 257 854 -6 596 83 251 258

Administracja publiczna750

Wydatki bieżące 154 128 189 235 838 154 364 027

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 152 477 978 235 838 152 713 816

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 113 938 120 500 113 938 620

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

38 539 858 235 338 38 775 196

Wydatki majątkowe 7 768 590 110 085 7 878 675

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 768 590 110 085 7 878 675

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754

Wydatki bieżące 48 094 902 -2 535 48 092 367

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 5595



Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

  wydatki jednostek budżetowych 46 595 453 -2 535 46 592 918

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

4 129 647 -2 535 4 127 112

Obsługa długu publicznego757

Wydatki bieżące 63 996 900 -1 810 818 62 186 082

w tym:

  wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez
jednostkę samorządu terytorialnego

3 766 738 -1 810 818 1 955 920

Oświata i wychowanie801

Wydatki bieżące 825 469 364 250 286 825 719 650

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 622 012 772 19 095 622 031 867

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 532 647 074 -161 002 532 486 072

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

89 365 698 180 097 89 545 795

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

21 408 437 231 191 21 639 628

Wydatki majątkowe 44 621 601 1 824 869 46 446 470

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 44 621 601 1 824 869 46 446 470

Ochrona zdrowia851

Wydatki bieżące 33 252 634 590 677 33 843 311

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 28 568 841 590 677 29 159 518

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 644 763 216 900 3 861 663

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

24 924 078 373 777 25 297 855

Wydatki majątkowe 1 440 000 -50 640 1 389 360

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 440 000 -50 640 1 389 360

Pomoc społeczna852

Wydatki bieżące 162 778 503 885 293 163 663 796

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 93 383 890 969 386 94 353 276

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

39 133 218 969 386 40 102 604

  dotacje na zadania bieżące 28 729 631 -84 093 28 645 538

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853

Wydatki bieżące 20 015 236 1 000 20 016 236

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 5595



Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

  wydatki jednostek budżetowych 18 425 020 1 000 18 426 020

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

1 911 429 1 000 1 912 429

Edukacyjna opieka wychowawcza854

Wydatki bieżące 46 140 152 -20 340 46 119 812

w tym:

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 295 741 -20 340 275 401

Rodzina855

Wydatki bieżące 112 199 636 76 593 112 276 229

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 26 796 494 26 593 26 823 087

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 102 180 21 493 20 123 673

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

6 694 314 5 100 6 699 414

  dotacje na zadania bieżące 12 171 967 50 000 12 221 967

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900

Wydatki bieżące 172 909 932 -10 804 574 162 105 358

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 170 897 237 -10 804 574 160 092 663

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

163 743 434 -10 804 574 152 938 860

Wydatki majątkowe 24 912 161 -256 549 24 655 612

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 24 912 161 -256 549 24 655 612

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921

Wydatki bieżące 47 737 100 58 000 47 795 100

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 1 749 685 40 000 1 789 685

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

1 615 735 40 000 1 655 735

  dotacje na zadania bieżące 45 932 415 18 000 45 950 415

Wydatki majątkowe 6 384 333 30 000 6 414 333

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 384 333 30 000 6 414 333

Kultura fizyczna926

Wydatki bieżące 21 551 433 -3 203 21 548 230

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 6 755 433 -3 203 6 752 230

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

6 755 433 -3 203 6 752 230

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 5595



Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Wydatki majątkowe 12 677 629 -1 914 314 10 763 315

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 12 677 629 -1 914 314 10 763 315

RAZEM 2 253 359 282 2 248 478 365-4 880 917

w tym:

Wydatki bieżące 1 970 541 769 -5 655 374 1 964 886 395

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 1 456 826 690 -4 051 321 1 452 775 369

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 827 172 376 77 891 827 250 267

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

629 654 314 -4 129 212 625 525 102

  dotacje na zadania bieżące 304 132 998 -16 093 304 116 905

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 115 204 594 -20 340 115 184 254

  wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,
w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

30 380 587 243 198 30 623 785

  wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych
przez jednostkę samorządu terytorialnego

3 766 738 -1 810 818 1 955 920

Wydatki majątkowe 282 817 513 774 457 283 591 970

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 282 817 413 774 457 283 591 870

  na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

77 117 512 379 334 77 496 846

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 5595



w złotych

LP. Nazwa zadania

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan na rok 

2025 /przed 

zmianą/

Zmiana

Plan na rok 

2025 /po 

zmianie/

1 2 3 4 5 6

2 Przebudowa torowiska tramwajowego do Kucelina w Częstochowie 60004 250 000 -250 000

3 Dokumentacja przyszłościowa 60016 1 270 000 -119 704 1 150 296

63095 230 000 230 000

80101 500 000 -20 050 479 950

80104 300 000 300 000

80115 286 470 286 470

80120 213 530 -29 395 184 135

80134 200 000 200 000

85111 100 000 -60 640 39 360

90095 310 000 310 000

4 Niezbędne modernizacje mostów ze względu na stan techniczny 60015 250 000 -250 000

5 Przebudowa kładki dla pieszych nad terenem PKP i ulicą Rejtana w 

Częstochowie

60015 4 000 000 -273 234 3 726 766

z tego:

śr. z rezerwy na uzupełnienie dochodów miast na prawach powiatu 1 703 117 1 703 117

6 60015 7 760 394 -914 755 6 845 639

60016 14 440 606 -271 648 14 168 958

60020 1 295 000 1 295 000

90001 350 000 -100 916 249 084

7 Budowa i przebudowa dróg rowerowych - w ramach programu 

CzęstoRowerowa

60015 1 300 000 -75 433 1 224 567

9 Program budowy i przebudowy chodników i miejsc parkingowych 60016 1 710 000 75 433 1 785 433

60017 220 000 220 000

12 Przebudowa ulicy św. Kingi w Częstochowie 60016 10 263 000 -1 163 283 9 099 717

z tego:

śr. Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2 043 968 2 043 968

13 Budowa ulicy Podchorążych 60016 250 000 -6 460 243 540

42 Budowa i odwodnienie parkingu przy Szkole Podstawowej nr 13 

ul.Wręczycka 111/115

80101 950 000 17 000 967 000

45 Przebudowa  sanitariatów w obiektach oświatowych w Częstochowie 80195 1 000 000 -47 000 953 000

Program budowy i przebudowy ulic oraz dróg lokalnych

WYDATKI MAJĄTKOWE NA ROK 2025

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 248.XXIII.2025

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 25 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 5595



LP. Nazwa zadania

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan na rok 

2025 /przed 

zmianą/

Zmiana

Plan na rok 

2025 /po 

zmianie/

1 2 3 4 5 6

46 Program budowy boisk i bieżni lekkoatletycznych wraz z infrastrukturą 

sportową

80195 60 227 1 914 314 1 974 541

49 Poprawa gospodarki energetycznej w obiektach użyteczności publicznej 

miasta Częstochowy

80195 430 000 -10 000 420 000

60 Program CzęstoZielona 90004 850 000 68 000 918 000

71 Dofinansowanie do montażu paneli fotowoltaicznych 90095 200 000 -179 000 21 000

72 Dofinansowanie zadań na modernizację systemów grzewczych 

obejmującą również montaż pomp ciepła

90095 100 000 -28 000 72 000

76 Likwidacja barier architektonicznych w Bibliotece Publicznej, Aleja 

Najświętszej Maryi Panny 22 w Częstochowie

92116 3 400 000 30 000 3 430 000

81 Modernizacja nawierzchni tartanowej bieżni wraz z rozbiegami, 

rzutniami i skoczniami – Miejski Stadion Lekkoatletyczny w 

Częstochowie

92601 1 924 314 -1 914 314 10 000

OGÓŁEM 113 550 047 -3 609 085 109 940 962

z tego:

śr. Funduszu Pracy 285 000 285 000

śr. Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2 043 968 2 043 968

śr. WFOŚiGW 106 073 106 073

śr. z rezerwy na uzupełnienie dochodów miast na prawach powiatu 1 703 117 1 703 117

śr. Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 5 033 815 5 033 815

dotacja UW 158 110 158 110

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 5595



w złotych

Lp. Nazwa przedsięwzięcia

Rozdział 

klasyfikacji 

wydatków

Źródła finansowania 

wydatków

Plan na rok 2025 

/przed zmianą/
Zmiana

Plan na rok 2025 

/po zmianie/

1 2 3 4 5 6 7

PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYCYJNE

majątkowe, z tego: 100 000 -100 000

śr. własne 100 000 -100 000

Ogółem 100 000 -100 000

bieżące, z tego: 103 875 103 875

śr. własne 93 670 93 670

śr. FS/FEnIKS 10 205 10 205

majątkowe, z tego: 478 764 478 764

śr. własne 156 330 156 330

śr. FS/FEnIKS 322 434 322 434

Ogółem 582 639 582 639

bieżące, z tego: 251 940 251 940

śr. własne 37 791 37 791

śr. EFRR/FESL 214 149 214 149

majątkowe, z tego: 3 220 864 110 085 3 330 949

śr. własne 585 517 110 085 695 602

śr. EFRR/FESL 2 635 347 2 635 347

Ogółem 3 472 804 110 085 3 582 889

majątkowe, z tego: 10 000 10 000

śr. własne 10 000 10 000

Ogółem 10 000 10 000

OGÓŁEM PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYCYJNE
82 611 387 602 724 83 214 111

wydatki bieżące 3 609 515 103 875 3 713 390
z tego:

śr. UE i inne zagraniczne 2 885 184 10 205 2 895 389

śr. własne 613 622 93 670 707 292

śr. budżetu państwa 110 709 110 709

wydatki majątkowe 79 001 872 498 849 79 500 721
z tego:

śr. UE i inne zagraniczne 60 024 127 322 434 60 346 561

śr. własne 16 479 231 176 415 16 655 646

śr. budżetu państwa 2 498 514 2 498 514

WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA  W ART. 5 UST. 1 PKT 2 I 3 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH

5
Podniesienie efektywności energetycznej budynku 

Urzędu Miasta w Częstochowie
75095

2
Zakup taboru do obsługi linii tramwajowej w 

Częstochowie
60004

X
Przebudowa torowiska tramwajowego do Kucelina w 

Częstochowie
60004

X
Modernizacja infrastruktury MSZ w Częstochowie dla 

potrzeb realizacji świadczeń w obszarze kardiologii OK I
85111

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 248.XXIII.2025

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 25 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 5595



Lp. Nazwa przedsięwzięcia

Rozdział 

klasyfikacji 

wydatków

Źródła finansowania 

wydatków

Plan na rok 2025 

/przed zmianą/
Zmiana

Plan na rok 2025 

/po zmianie/

1 2 3 4 5 6 7

PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH PROJEKTÓW MIĘKKICH

bieżące, z tego: 220 175 7 000 227 175

śr. FRSE 220 175 7 000 227 175

Ogółem 220 175 7 000 227 175

bieżące, z tego: 284 246 10 000 294 246

śr. FRSE 284 246 10 000 294 246

Ogółem 284 246 10 000 294 246

bieżące, z tego: 220 443 8 000 228 443

śr. FRSE 220 443 8 000 228 443

Ogółem 220 443 8 000 228 443

bieżące, z tego: 254 618 36 360 290 978

śr. FRSE 254 618 36 360 290 978

Ogółem 254 618 36 360 290 978

bieżące, z tego: 169 831 169 831

śr. EFS+/FERS 140 144 140 144

śr. budżetu państwa 29 687 29 687

Ogółem 169 831 169 831

bieżące, z tego: 4 880 600 10 000 4 890 600

śr. własne 10 000 10 000

śr. EFS+/FESL 4 366 853 4 366 853

śr. budżetu państwa 513 747 513 747

majątkowe, z tego: 869 400 869 400

śr. EFS+/FESL 777 884 777 884

śr. budżetu państwa 91 516 91 516

Ogółem 5 750 000 10 000 5 760 000

OGÓŁEM PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH PROJEKTÓW MIĘKKICH 36 262 530 241 191 36 503 721

wydatki bieżące 27 962 043 241 191 28 203 234
z tego:

śr. UE i inne zagraniczne 24 795 490 201 504 24 996 994

śr. własne 1 674 701 10 000 1 684 701

śr. budżetu państwa 1 491 852 29 687 1 521 539

wydatki majątkowe 8 300 487 8 300 487
z tego:

śr. własne 1 281 098 1 281 098

śr. UE i inne zagraniczne 6 895 651 6 895 651

śr. budżetu państwa 123 738 123 738

wydatki bieżące 31 571 558 345 066 31 916 624

z tego:

śr. UE i inne zagraniczne 27 680 674 211 709 27 892 383

śr. własne 2 288 323 103 670 2 391 993

śr. budżetu państwa 1 602 561 29 687 1 632 248

36

Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora 

Kształcenie i Szkolenia Zawodowe 2024-1-PL01-KA121-

VET-000211509

14

Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora 

Kształcenie i Szkolenia Zawodowe 2024-1-PL01-KA121-

VET-000207190

80115

80115

80195Szkoła możliwości58

X
Specjalistyczne Centrum Wspierające Edukację 

Włączającą w Częstochowa
80195

23

Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora 

Kształcenie i Szkolenia Zawodowe 2024-1-PL01-KA121-

VET-000216739

80115

24
Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej 

2024-1-PL01-KA121-SCH-000216694
80115

OGÓŁEM

PRZEDSIĘWZIĘCIA WSPÓŁFINANSOWANE ŚRODKAMI 

WYMIENIONYMI W ART. 5 UST.1 PKT 2 i 3 uofp

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 5595



Lp. Nazwa przedsięwzięcia

Rozdział 

klasyfikacji 

wydatków

Źródła finansowania 

wydatków

Plan na rok 2025 

/przed zmianą/
Zmiana

Plan na rok 2025 

/po zmianie/

1 2 3 4 5 6 7

wydatki majątkowe 87 302 359 498 849 87 801 208
z tego:

śr. UE i inne zagraniczne 66 919 778 322 434 67 242 212

śr. własne 17 760 329 176 415 17 936 744

śr. budżetu państwa 2 622 252 2 622 252

ogółem wydatki bieżące i 

majątkowe 118 873 917 843 915 119 717 832

X 
nowa pozycja

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 29 – Poz. 5595



w złotych

LP. Nazwa zadania

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan na rok 

2025 /przed 

zmianą/

Zmiana

Plan na rok 

2025 /po 

zmianie/

1 2 3 4 5 6

I

2 Budowa połączenia komunikacyjnego ul. 1 Maja – Krakowska w 

Częstochowie

Zadanie współfinansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 59.594.850 zł

60016 65 631 238 4 000 000 69 631 238

z tego:

 - środki własne 35 833 813 4 000 000 39 833 813

 - środki RFPŁ 29 797 425 29 797 425

OGÓŁEM ZADANIA Z UDZIAŁEM RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: 

PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

76 687 883 4 000 000 80 687 883

OGÓŁEM ZADANIA Z UDZIAŁEM RZĄDOWEGO PROGRAMU ODBUDOWY 

ZABYTKÓW

1 882 233 1 882 233

78 570 116 4 000 000 82 570 116

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

OGÓŁEM ZADANIA REALIZOWANE Z UDZIAŁEM  ŚRODKÓW Z FUNDUSZU 

PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19

WYDATKI NA ZADANIA MAJĄTKOWE REALIZOWANE W ROKU 2025

 Z UDZIAŁEM  ŚRODKÓW Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 248.XXIII.2025

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 25 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 30 – Poz. 5595



w złotych

LP. Nazwa zadania

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan na rok 

2025 /przed 

zmianą/

Zmiana

Plan na rok 

2025 /po 

zmianie/

1 2 3 4 5 6

WYDATKI BIEŻĄCE

1 Wyznaczenie drogi pieszo-rowerowej - odcinek ul. św. Rocha od Rynku 

Wieluńskiego do skrzyżowania ulic św.Rocha / św. Jadwigi

60015 7 000 -6 286 714

3 Stojaki naziemne dla rowerów - Kiedrzyńska 120 70007 7 500 -1 596 5 904

4 Zakup sprzętu i umundurowania dla OSP Błeszno 75412 123 000 -686 122 314

5 Zakup sprzętu i umundurowania dla OSP Brzeziny Wielkie 75412 28 000 -1 063 26 937

6 Zakup sprzętu i umundurowania dla OSP Gnaszyn 75412 70 000 -40 69 960

7 Zakup sprzętu i umundurowania dla OSP Kiedrzyn 75412 58 000 -746 57 254

X Doposażenie Miejskiego Przedszkola nr 44 im. Janusza Korczaka w 

Częstochowie w sprzęt edukacyjny

80104 32 000 32 000

44 Remont pomieszczeń w IV LO Aleja Najświętszej Maryi Panny 56 w 

Częstochowie

80120 1 209 085 138 097 1 347 182

X Darmowa sterylizacja i kastracja psów i kotów posiadających właścicieli 90095 52 000 52 000

X Darmowa sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących 90095 20 000 20 000

103 Bramki piłkarskie dla zawodników z dzielnicy Północ 92605 38 000 -2 870 35 130

105 Zakup jednolitych strojów piłkarskich w barwach i z logo klubu dla 

piłkarzy KS Orzeł Kiedrzyn do 17 roku życia

92605 8 833 -333 8 500

OGÓŁEM WYDATKI BIEŻĄCE 7 316 964 228 477 7 545 441

WYDATKI INWESTYCYJNE

1 Budowa chodnika w ulicy Ludowej w Częstochowie od ulicy gen. 

Romualda Traugutta do nr 25

60015 200 000 -71 723 128 277

2 Budowa chodnika łączącego ulicę Lwowską- Malborską- Raciborską w 

Częstochowie

60016 45 000 -7 252 37 748

3 Wzmocnienie parametrów technicznych ulicy Skalnej w Częstochowie 

poprzez ułożenie nawierzchni z destruktu asfaltowego

60016 210 000 -103 820 106 180

4 Budowa dodatkowych miejsc parkingowych przy ulicy Teofila 

Lenartowicza w Częstochowie

60016 25 273 -198 25 075

5 Podniesienie parametrów technicznych poprzez wzmocnienie 

konstrukcji nawierzchni ulicy Łanowej w Częstochowie

60016 138 927 -28 851 110 076

8 Budowa oświetlenia przejścia dla pieszych w pasie drogi krajowej nr 43 

ul. św. Rocha w rejonie ul. Ikara w Częstochowie

90015 35 000 -2 737 32 263

WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE W ROKU 2025 W RAMACH

 BUDŻETU OBYWATELSKIEGO

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 248.XXIII.2025

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 25 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 31 – Poz. 5595



LP. Nazwa zadania

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan na rok 

2025 /przed 

zmianą/

Zmiana

Plan na rok 

2025 /po 

zmianie/

1 2 3 4 5 6

9 Modernizacja oświetlenia ul. św. Kaspra del Bufalo w Częstochowie 90015 26 800 -11 179 15 621

10 Budowa oświetlenia przejścia dla pieszych przy ul. Ludowej w rejonie ul. 

Narcyzowej w Częstochowie

90015 35 000 -2 717 32 283

OGÓŁEM WYDATKI INWESTYCYJNE 2 584 500 -228 477 2 356 023

OGÓŁEM ZADANIA W RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 9 901 464 9 901 464

X  - nowa pozycja

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 32 – Poz. 5595



DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH W RAMACH DOTACJI CELOWYCH NA ROK 2025

DOCHODY w złotych

Dz. Roz. Par. Plan Zwiększenie Zmniejszenie
Wsk.

%
Plan po

zmianach

17.09.2025Data wydruku: Strona 1

1 2 3 4 5 6 7 8

600 - Transport i łączność 7 211 448 0332 6396 878 809 4,8

60004 - Lokalny transport zbiorowy 332 639 0 332 639  0 0,0

205 7 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

 0 10 205  0 0,0 10 205

625 7 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

 0 322 434  0 0,0 322 434

801 - Oświata i wychowanie 36 282 413 0846 48935 435 924 2,4

80195 - Pozostała działalność 35 874 86835 028 379 846 489  0 2,4

205 7 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

9 386 823 779 210  0 8,3 10 166 033

205 9 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

773 558 67 279  0 8,7 840 837

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 660 44398 03098 0305 660 443 0,0

90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 660 4435 660 443 98 030 98 030 0,0

200 1 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

98 030  0 98 030 100,0  0

205 1 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

 0 98 030  0 0,0 98 030

Razem: 96 775 44295 596 314 1 277 158 98 030 1,2

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 248.XXIII.2025

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 25 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 33 – Poz. 5595



WYDATKI w złotych

Dz. Roz.
Gr.
par. Plan Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po
zmianach

1 2 3 4 5 6 7

600 - Transport i łączność 7 211 448 0332 6396 878 809

60004 - Lokalny transport zbiorowy 332 639 0 332 639  0

Wydatki bieżące  0 10 205  0 10 205

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

 0 10 205  0 10 205

Wydatki majątkowe  0 322 434  0 322 434

  inwestycje i zakupy inwestycyjne  0 322 434  0 322 434

  na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z
realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

 0 322 434  0 322 434

801 - Oświata i wychowanie 36 017 671 0169 83135 847 840

80195 - Pozostała działalność 35 298 21035 128 379 169 831  0

Wydatki bieżące 10 260 381 169 831  0 10 430 212

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

10 260 381 169 831  0 10 430 212

Razem: 96 508 47296 006 002 502 470  0

Różnica pomiędzy zmianą w dochodach i wydatkach w niniejszym załączniku w kwocie 676 658 zł wynika z wprowadzenia po stronie dochodowej refundacji wcześniej
poniesionych wydatków na projekt pn.: "Czas na staż".

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 34 – Poz. 5595



DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ W RAMACH DOTACJI CELOWYCH OTRZYMYWANYCH

 Z FUNDUSZY CELOWYCH NA ROK 2025

DOCHODY w złotych

Dz. Roz. Par. Plan Zwiększenie Zmniejszenie
Plan po

zmianach

1 2 3 4 5 6 7

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 305 91211 213 918 012 519 830

90095 - Pozostała działalność 1 199 83912 413 757  0 11 213 918

246 0 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

12 413 757  0 11 213 918 1 199 839

Razem: 6 730 72717 944 645  0 11 213 918

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 248.XXIII.2025

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 25 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 35 – Poz. 5595



WYDATKI w złotych

Dz. Roz.
Gr.
par. Plan Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po
zmianach

1 2 3 4 5 6 7

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 305 91211 213 918 012 519 830

90095 - Pozostała działalność 1 199 83912 413 757  0 11 213 918

Wydatki bieżące 12 413 757  0 11 213 918 1 199 839

  wydatki jednostek budżetowych 12 413 757  0 11 213 918 1 199 839

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 12 413 757  0 11 213 918 1 199 839

Razem: 6 480 72717 694 645  0 11 213 918

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 36 – Poz. 5595



w złotych

Dział Nazwa działu/źródła
Plan na rok 

2025
Zmiana

Plan po 

zmianach
Dział Rozdział Wyszczególnienie

Plan na rok 

2025
Zmiana

Plan po 

zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

600 Transport i łączność 1 203 319 275 618 1 478 937 600 60020
Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych
1 153 319 275 618 1 428 937

1) wydatki bieżące, z tego: 1 153 319 275 618 1 428 937

a) wydatki jednostek budżetowych,

w tym:
1 153 319 275 618 1 428 937

Opłaty za wydanie zaświadczeń

na wykonywanie publicznego 

transportu zbiorowego

6 000 6 000
 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
1 153 319 275 618 1 428 937

2) wydatki majątkowe, z tego: 50 000 50 000

b) inwestycje i zakupy inwestycyjne
50 000 50 000

Ogółem 1 203 319 275 618 1 478 937 Ogółem 1 203 319 275 618 1 478 937

Opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych i opłaty za wydanie zaświadczeń

na wykonywanie publicznego transportu zbiorowego 

Dochody Wydatki

Opłaty za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych w transporcie 

drogowym

1 197 319 275 618 1 472 937

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr 248.XXIII.2025

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 25 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 37 – Poz. 5595



w złotych

Dział
Plan na rok 

2025
Zmiana

Plan po 

zmianach
Dział Rozdział Wyszczególnienie

Plan na rok 

2025
Zmiana

Plan po 

zmianach

Dochody Przychody

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

851 Ochrona zdrowia 7 400 494 7 400 494

85153 Zwalczanie narkomanii 200 000 200 000

1) wydatki bieżące, z tego: 200 000 200 000

a) wydatki jednostek budżetowych,               

w tym:
75 000 75 000

Wpływy z opłat za zezwolenia na

sprzedaż napojów alkoholowych

7 000 000 7 000 000  - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
75 000 75 000

b) dotacje na zadania bieżące 125 000 125 000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 7 200 494 7 200 494

1) wydatki bieżące, z tego: 7 200 494 7 200 494

a) wydatki jednostek budżetowych,                

w tym:
4 122 101 4 122 101

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
2 976 099 2 976 099

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
1 146 002 1 146 002

 - środki z MPPiRPA oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii 

Miasta Częstochowy

400 494 400 494

b) dotacje na zadania bieżące 3 071 800 3 071 800

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 593 6 593

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Częstochowy i realizacja międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu

Dochody/Przychody Wydatki

Nazwa działu/źródła

756

Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

7 000 000 7 000 000

Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach

400 494 400 494

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr 248.XXIII.2025

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 25 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 38 – Poz. 5595



Dział
Plan na rok 

2025
Zmiana

Plan po 

zmianach
Dział Rozdział Wyszczególnienie

Plan na rok 

2025
Zmiana

Plan po 

zmianach

Dochody Przychody

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dochody/Przychody Wydatki

Nazwa działu/źródła

756

Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

1 211 040 590 677 1 801 717 851 Ochrona zdrowia 1 399 694 590 677 1 990 371

Wpływy z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym

1 211 040 590 677 1 801 717

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 399 694 590 677 1 990 371

1) wydatki bieżące, z tego: 1 399 694 590 677 1 990 371

a) wydatki jednostek budżetowych,                

w tym:
674 694 590 677 1 265 371

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
299 182 216 900 516 082

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
375 512 373 777 749 289

 - realizacja międzysektorowej 

polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu

188 654

188 654 b) dotacje na zadania bieżące 725 000 725 000

Ogółem 8 800 188 590 677 9 390 865 Ogółem 8 800 188 590 677 9 390 865

z tego: z tego:

 - dochody 8 211 040 590 677 8 801 717  - wydatki 8 800 188 590 677 9 390 865

 - przychody 589 148 589 148

Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach

188 654 188 654

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 39 – Poz. 5595



w złotych

Dział Nazwa działu/źródła
Plan na rok 

2025
Zmiana

Plan po 

zmianach
Dział Rozdział Wyszczególnienie

Plan na rok 

2025
Zmiana

Plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
840 000 249 742 1 089 742 900 90004

Utrzymanie zieleni w miastach 

i gminach
840 000 249 742 1 089 742

Wpływy z tytułu opłat za usuwanie 

drzew i krzewów
25 000 46 583 71 583 1) wydatki bieżące, z tego: 840 000 249 742 1 089 742

Wpływy z tytułu kar za usuwanie 

drzew i krzewów
15 000 42 104 57 104

a) wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:
840 000 249 742 1 089 742

Wpływy z tytułu opłat i kar 

ekologicznych 
800 000 151 842 951 842

Odsetki od nieterminowych wpłat 

z tytułu opłaty za wycinkę drzew
9 213 9 213

Ogółem 840 000 249 742 1 089 742 840 000 249 742 1 089 742

Dochody Wydatki

Ogółem

Opłaty i kary ekologiczne

 - wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań
840 000 249 742 1 089 742

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr 248.XXIII.2025

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 25 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 40 – Poz. 5595



w złotych

L.p Wyszczególnienie

Stan śr. 

obrot./pien. na 

pocz. roku 2025

Ogółem 

przychody

Dotacja 

przedmiotowa 

ujęta w 

przychodach 

ogółem

Suma 

bilansowa 

(3+4)

Ogółem

koszty

Stan śr. 

obrot./pien. 

na koniec. 

roku 2025

Suma 

bilansowa 

(7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 600 000 35 819 329 8 807 000 36 419 329 35 819 329 600 000 36 419 329

2 Cmentarz Komunalny 150 000 6 846 000 276 000 6 996 000 6 846 000 150 000 6 996 000

przed zmianą
3 Centrum Integracji Społecznej 1 644 4 151 626 508 500 4 153 270 4 151 626 1 644 4 153 270

zmiana 6 500 6 500 6 500 6 500 6 500
po zmianie

3 Centrum Integracji Społecznej 1 644 4 158 126 515 000 4 159 770 4 158 126 1 644 4 159 770
Przed zmianą

x OGÓŁEM: 751 644 46 816 955 9 591 500 47 568 599 46 816 955 751 644 47 568 599
zmiana 6 500 6 500 6 500 6 500 6 500
Po zmianie

x OGÓŁEM: 751 644 46 823 455 9 598 000 47 575 099 46 823 455 751 644 47 575 099

PRZYCHODY I  KOSZTY SAMORZĄDOWYCH ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH

Załącznik Nr 12 do uchwały Nr 248.XXIII.2025

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 25 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 41 – Poz. 5595



w złotych 

Lp. Nazwa Jednostki Dział Rozdział
Plan dochodów

na rok 2025
Zmiana

Plan 

dochodów po 

zmianie

Plan 

wydatków 

na rok 2025

Zmiana

Plan 

wydatków po 

zmianie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

82 Szkoła Podstawowa Nr 52 im. Małego Powstańca Razem 170 500 13 000 183 500 170 500 13 000 183 500

801 80101 20 000 13 000 33 000 20 000 13 000 33 000

było

84 Szkoła Podstawowa Nr 54 z Oddziałami Integracyjnymi 

jest 801 80101 110 200 110 200 110 200 110 200

Szkoła Podstawowa Nr 54 z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich 

Paralimpijczyków

801 80148 290 500 290 500 290 500 290 500

95 Zespół Szkół Ekonomicznych 801 80115 14 222 2 246 16 468 14 222 2 246 16 468

108 I Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego 801 80120 10 100 10 100 10 100 10 100

RAZEM X X 27 432 556 25 346 27 457 902 27 432 556 25 346 27 457 902

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW WYDZIELONYCH RACHUNKÓW DOCHODÓW 

JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH NA ROK 2025

Razem 400 700 400 700 400 700 400 700

Załącznik Nr 13 do uchwały Nr 248.XXIII.2025

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 25 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 42 – Poz. 5595



w złotych

Dział Rozdział Nazwa

Plan na rok 

2025 dotacji 

ogółem

Plan na rok 

2025 dotacji 

celowych

Plan na rok  

2025 dotacji 

przedmiotowych

Plan na rok 

2025 dotacji 

podmiotowych

Zmiany w 

planie dotacji 

celowych

Zmiany 

w planie dotacji 

przedmiotowych

Zmiany w planie 

dotacji 

podmiotowych

Plan po 

zmianach 

dotacji 

celowych

Plan po zmianach 

dotacji 

przedmiotowych

Plan po 

zmianach dotacji 

podmiotowych

Plan

po zmianach 

dotacji ogółem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 89 413 974 2 362 100 9 591 500 77 460 374 10 000 6 500 18 000 2 372 100 9 598 000 77 478 374 89 448 474

  Dotacje bieżące 87 631 874 580 000 9 591 500 77 460 374 0 6 500 18 000 580 000 9 598 000 77 478 374 87 656 374

852 Pomoc społeczna 283 500 283 500 6 500 290 000 290 000

85232 Centra integracji społecznej 283 500 283 500 6 500 290 000 290 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 45 722 415 45 722 415 0 18 000 0 45 740 415 45 740 415

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 081 095 7 081 095 18 000 7 099 095 7 099 095

  Dotacje majątkowe 1 782 100 1 782 100 10 000 1 792 100 1 792 100

851 Ochrona zdrowia 1 340 000 1 340 000 10 000 1 350 000 1 350 000

85111 Szpitale ogólne 1 340 000 1 340 000 10 000 1 350 000 1 350 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 219 861 357 56 766 249 163 095 108 -247 593 56 518 656 163 095 108 219 613 764

  Dotacje bieżące 216 501 124 53 406 016 163 095 108 -40 593 53 365 423 163 095 108 216 460 531

852 Pomoc społeczna 28 446 131 28 446 131 -90 593 28 355 538 28 355 538

85203 Ośrodki wsparcia 6 436 712 6 436 712 -50 000 6 386 712 6 386 712

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 7 127 030 7 127 030 -40 593 7 086 437 7 086 437

855 Rodzina 12 171 967 12 171 967 50 000 12 221 967 12 221 967

85504 Wspieranie rodziny 952 760 952 760 30 000 982 760 982 760

85508 Rodziny zastępcze 1 601 250 1 601 250 20 000 1 621 250 1 621 250

  Dotacje majątkowe 3 360 233 3 360 233 -207 000 3 153 233 3 153 233

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 570 000 570 000 -207 000 363 000 363 000

90095 Pozostała działalność 570 000 570 000 -207 000 363 000 363 000

Dotacje razem: 309 275 331 59 128 349 9 591 500 240 555 482 -237 593 6 500 18 000 58 890 756 9 598 000 240 573 482 309 062 238

Dotacje bieżące razem: 304 132 998 53 986 016 9 591 500 240 555 482 -40 593 6 500 18 000 53 945 423 9 598 000 240 573 482 304 116 905

Dotacje majątkowe razem: 5 142 333 5 142 333 -197 000 4 945 333 4 945 333

Zestawienie planowanych do udzielenia kwot dotacji z budżetu miasta na rok 2025

Załącznik Nr 14 do uchwały Nr 248.XXIII.2025

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 25 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 43 – Poz. 5595


	UCHWAŁA NR 248.XXIII.2025 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 zm. ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 zm. ust. 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 2 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. f w § 1 pkt 2 zm. ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2 zm. ust. 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2 zm. ust. 1 pkt 2



	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 4 zm. ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. ust. 1 pkt 2


	zm. ust. 2 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2


	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1
	pkt 17 w § 1
	pkt 18 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14

		2025-10-06T08:34:17+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




